
Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München * 
01.05.2016

Frühjahrs 
Quadrathlon 
Gimbsheim 
22.05.2016

Wasserstadt 
Quadrathlon 

Hannover 
04.06.2016

Wasserstadt 
Quadrathlon 

Hannover 
05.06.2016

Quadrathlon 
Koberbach 
18.06.2016

Quadrathlon 
Schorfheide 
10.07.2016

Kanutriathlon 
Kelheim *  

30.07.2016

Wassersupper 
Quadrathlon 
20.08.2016

Bergsee 
Quadrathlon 

Ratscher 
03.09.2016

Gesamt-
Punkte

Gesamtwertung

1. Stefan Teichert 1980 WSC Heidelberg 100 100 100 [90] 100 [90] [90] [100] 400
2. David Kunderer 1982 Quadrathlonteam Ulm 90 90 70 250
3. Lars Pelke 1990 WSC Heidelberg 80 90 70 240
4. Henning Lahr 1968 KVB Rheinsheim 55 55 55 60 [45] 225
5. Thoralf Berg 1972 Wassersport PCK Schwedt 100 100 200
6. Peter Hoßbach 1963 RTC Bernburger Bären 50 60 22 55 187
7. Bernd Scheller 1958 Radclub Wehretal | WVC Kassel 70 40 30 35 175
8. Axel Nitsch 1966 Team VivaVentum 70 55 50 175
9. Jürgen Kastner 1960 Quadrathlonteam Ulm 45 40 50 35 170

10. Christian Schmidt 1966 Quadrathlonteam Ulm 70 80 150
11. Jens Wintermayr 1986 TVK Essen / RRC Aalen 60 90 150
12. Bernd Klamm 1956 TRAMPS vun de PALZ 35 45 20 26 126
13. Marko Thorhauer 1975 Berlin 26 60 40 126
14. Walter Nickol 1952 RSV Daadetal 30 26 40 24 [24] 120
15. Stefan Griem 1986 TSV Jahn Freising 60 60 120
16. Tomas Kälble 1971 KC Limmer 60 50 110
17. Tim Frait 1997 TV Passau 100 100
18. Dennis Möller 1981 Preetzer TSV 100 100
19. Daniel Ebert 1989 SV Stahl Finow 45 55 100
20. Klaus Charlet 1954 KSV Ajax Neptun Berlin 30 16 22 28 96
22. Peter Appelt 1949 LGV Marathon Giessen / SKC Giessen 28 30 24 [7] 12 94
23. Andreas Hölderle 1970 Kanu-Vereinigung Esslingen 90 90
24. Frank Kälble 1971 KC Limmer 50 40 90
25. Simon Petereit 1981 KVU Bremerhaven 90 90
26. Lars Plumeyer 1972 Ems-Jade Kanu Aurich 80 80
27. László Szabó 1972 Quadrathlonteam Ulm 80 80
28. Lars Burkert 1977 KSV Flöha 80 80
29. Anton Keplinger 1984 KC Donauwörth 80 80
30. Mathias Wiesner 1985 Bernauer Lauffreunde 80 80
31. Nils Brüggemann 1985 Laufgruppe Wassersuppe 80 80
32. Stefan Czambor 1987 KPP Bergheim 80 80
33. Mathias Dilling 1965 Blau Weiß Wusterwitz 70 70
34. Alexander Jurczyk 1970 LTV Kiel-Ost 35 35 70
35. Tino Plumeyer 1982 ETV-Kanu-Kiel 70 70
36. Matthias Lechler 1984 Preußen Kanu 70 70
37. Hannes Schmid 1997 Kanu-Vereinigung Esslingen 70 70

QUAD Deutschland Cup 2016

Bei Punktgleichheit entscheidet zunächst der Jahrgang wobei gilt: niedrigerer Jahrgang vor höherem Jahrgang (Bsp.: 1965 vor 1970). Für den Jugend- und Juniorenbereich gilt die Regel umgekehrt, also höherer vor niedrigerem Jahrgang. Danach entscheidet die höhere Anzahl an absolvierten Wettkämpfen. Sollte dennoch Gleichstand vorliege
entscheidet das Los. Es werden die vier besten Ergebnisse gezählt.
Bei Personen wo in der Gesamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
* Bei diesen Wettkämpfen zählen nur die Ergebnisse der Rennklasse zum D-Cup.

Männer



38. Tobias Bohnhardt 1984 SV Berlin Chemie Adlershof 60 60
39. Matthias Grünwald 1986 Hannover 96 Triathlon / KG List 60 60
40. Kai-Dieter Rudolf 1963 Triathlon Potsdam 26 30 56
41. Kay Staude 1972 O-See Sports e.V. 55 55
42. Norbert Eckardt 1985 KC Limmer 55 55
43. Rolf Kosakowski 1969 Horstmar 40 14 54
44. Karl Breunig 1959 KC Kelheim 50 50
45. Ronny Reineck 1977 Asphaltflechte 50 50
46. Constantin Pape 1990 Tri-Team Uni Heidelberg 50 50
47. Thomas Krüger 1967 PTC Berlin / Velox 45 45
48. Thomas Stoldt 1968 SV Berlin Chemie Adlershof 45 45
49. Alexander Ritter 1969 TSV Victoria Linden 45 45
50. Eric Krohn 1990 Greiz 45 45
51. Mayk Lange 1973 HSG Uni Greifswald 12 30 42
52. Markus Remscheid 1972 Berlin 40 40
53. Michael Könner 1988 TVDÄ 40 40
54. Karsten Sommer 1965 SSV Hohen Neuendorf 35 35
55. Sven Nemeth 1979 Premnitz 35 35
56. Lars Gudd 1970 SV Berlin Chemie Adlershof 30 30
57. Volker Gersching 1965 OTV 28 28
58. Christian Werbelow 1975 Eberswalder SV Empor 28 28
59. Patrick Perl 1976 SV Lok Nordost Leipzig 28 28
60. Andy Berger 1978 Team Bürgel 28 28
61. Stefan Lampen 1981 28 28
62. Max Hinz 1998 KC Limmer 26 26
63. Marcus Schmietendorf 1967 TURA / Uni-Triathlöwen Bremen 24 24
64. Marc Grifoll 1981 Berlin 24 24
65. Stefan Barthel 1943 HSG Uni Greifswald 7 16 23
66. Sigurd Haarstark 1956 RLT Rodgau 22 22
67. Detlef Kietzmann 1957 LG Hückeswagen 22 22
68. Mike Smidt 1971 Team Erdinger Alkoholfrei 22 22
69. Thomas Ziska 1961 SV Berlin Chemie Adlershof 20 20
70. Ronny Enke 1975 Koberbachtal-Triathlon 20 20
71. Tobias Niclausen 1976 KC Limmer 20 20
72. Wolfgang Ketscher 1952 Triathlon Jena e.V. 18 18
73. Torsten Schlosser 1964 Vfl Rathenow 18 18
74. Jörg Klingner 1968 SV Berlin Chemie Adlershof 18 18
75. Jan Kühhirt 1979 Team Pirate 18 18
76. Klaus Raymund 1972 Duosan Rapid – Wissenschaft 16 16
77. Frederic Vartanian 1967 Tri-Finisher Berlin 14 14
78. Tino Wollenschläger Erfurt 14 14
79. Andreas Langbehn 1966 Teltow 12 12
80. Rocco Lenz 1964 Laufgruppe Wassersuppe 10 10
81. Markus Richter 1980 Berlin 10 10
82. Stephan Lorenz 1961 ETV Wassersport Hamburg 9 9
83. Benjamin Dembski 1983 Berlin 9 9
84. Jens Lukas 1968 SV Berlin Chemie Adlershof 8 8
85. Eric Reifenstein 1986 PTC Berlin 8 8
86. Bernd Wyrowski 1949 SSC Soltau 6 6
87. Karl-Heinz Finkheiser 1955 BSG Berlin Hyp 5 5



1. Lisa Maria Teichert 1991 WSC Heidelberg 100 100 100 100 [100] [100] [100] [100] 400
2. Susanne Walter 1974 RSV Goslarer Adler 80 80 90 250
3. Undine Weihe 1971 Dreizack Spandau 90 60 70 220
4. Heidi Seemann 1989 SV Stahl Finow 90 80 170
5. Dörte Dammann 1972 Tri Lizards 70 55 125
6. Jessica Riedinger 1987 Tri Team Uni Heidelberg 50 45 95
7. Gabriele Immendorff 1966 Triathlon Potsdam 90 90
8. Marina Klemm 1974 SV Berlin Chemie Adlershof 90 90
9. Anja Tews 1970 TSV Schönberg 45 40 85

10. Sabine Averbeck 1972 trainingsbalance.de 80 80
11. Laura Jansen 1994 Tri Team Uni Heidelberg 80 80
12. Nicole Garbers 1983 Lc Hansa Stuhr Tri Wölfe 70 70
13. Sophia Hengsbach 1985 SV Berlin Chemie Adlershof 70 70
14. Claudia Kreuzberg 1962 Tri-Finisher Berlin 60 60
15. Gisa Fähnrich 1985 60 60
16. Kathrin Kälble 1970 KC Limmer 55 55
17. Franziska Volk 1989 Tri-Team Uni Heidelberg 55 55
18. Kathrin Liebmann 1962 Triathlon Potsdam 50 50
19. Judith Gartmann 1987 Hannoverscher Kanu Club 50 50
20. Kirsten Klingner 1960 SV Berlin Chemie Adlershof 45 45
21. Julia Michel 1966 TiB 1848 Berlin 35 35
22. Barbara Wessel 1961 ETV Wassersport Hamburg 30 30

Frauen



Jugend (Jahrgang 1999 – 2000)

1.

1.

Junioren (Jahrgang 1997 – 1998)

1. Max Hinz 1998 KC Limmer 100 100
2. Tim Frait 1997 TV Passau 100 100
3. Hannes Schmid 1997 Kanu-Vereinigung Esslingen 90 90

1. 0

U23 (Jahrgang 1994 – 1996)

1.

1. Laura Jansen 1994 Tri-Team Uni Heidelberg 100 100

Männer

Frauen

Männer

Frauen

Männer

Frauen



Elite (Jahrgang 1977 – 1993)

1. Stefan Teichert 1980 SV Nikar / WSC Heidelberg 100 100 100 [90] 100 [100] [100] [100] 400
2. David Kunderer 1982 Quadrathlonteam Ulm 90 90 80 260
3. Lars Pelke 1990 WSC Heidelberg 80 90 80 250
4. Jens Wintermayr 1986 TVK Essen / RRC Aalen 70 90 160
5. Stefan Griem 1986 TSV Jahn Freising 70 70 140
6. Daniel Ebert 1989 SV Stahl Finow 55 60 115
7. Dennis Möller 1981 Preetzer TSV 100 100
8. Anton Keplinger 1984 KC Donauwörth 100 100
9. Simon Petereit 1981 KVU Bremerhaven 90 90

10. Mathias Wiesner 1985 Bernauer Lauffreunde 90 90
11. Nils Brüggemann 1985 Laufgruppe Wassersuppe 90 90
12. Lars Burkert 1977 KSV Flöha 80 80
13. Ronny Reinecke 1977 Asphaltflechte 80 80
14. Tino Plumeyer 1982 ETV-Kanu-Kiel 80 80
15. Matthias Lechler 1984 Preußen Kanu 80 80
16. Stefan Czambor 1987 KPP Bergheim 80 80
17. Sven Nemeth 1979 Premnitz 70 70
18. Tobias Bohnhardt 1984 SV Berlin Chemie Adlershof 70 70
19. Matthias Grünwald 1986 Hannover 96 Triathlon / KG List 70 70
20. Eric Krohn 1990 Greiz 70 70
21. Andy Berger 1978 Team Bürgel 60 60
22. Marc Grifoll 1981 Berlin 60 60
23. Norbert Eckardt 1985 KC Limmer 60 60
24. Michael Könner 1988 TVDÄ 60 60
25. Constantin Pape 1990 Tri-Team Uni Heidelberg 60 60
26. Eric Reifenstein 1986 PTC Berlin 55 55
27. Tino Wollenschläger Erfurt 55 55
28. Stefan Lampen 1981 50 50
29. Jan Kühhirt 1979 Team Pirate 45 45

1. Lisa Maria Teichert 1991 WSC Heidelberg 100 100 100 100 [100] [100] [100] 400
2. Heidi Seemann 1989 SV Stahl Finow 90 90 180
3. Jessica Riedinger 1987 Tri-Team Uni Heidelberg 90 80 170
4. Nicole Garbers 1983 Lc Hansa Stuhr Tri Wölfe 90 90
5. Franziska Volk 1989 Tri-Team Uni Heidelberg 90 90
6. Gisa Fähnrich 1985 80 80
7. Judith Gartmann 1987 Hannoverscher Kanu Club 70 70

Männer

Frauen



Masters 40 (Jahrgang 1967 – 1976)

1. Henning Lahr 1968 KVB Rheinsheim 100 90 100 90 [90] 380
2. Marko Thorhauer 1975 Berlin 45 90 80 215
3. Thoralf Berg 1972 Wassersport PCK Schwedt 100 100 200
4. Tomas Kälble 1971 KC Limmer 100 80 180
5. Alexander Jurczyk 1970 LTV Kiel-Ost 90 55 145
6. Frank Kälble 1971 KC Limmer 80 60 140
7. Rolf Kosakowski 1969 Horstmar 60 40 100
8. Andreas Hölderle 1970 Kanu-Vereinigung Esslingen 100 100
9. Lars Plumeyer 1972 Ems-Jade Kanu Aurich 100 100

10. László Szabó 1972 Quadrathlonteam Ulm 100 100
11. Mayk Lange 1973 HSG Uni Greifswald 35 60 95
12. Kay Staude 1972 O-See Sports e.V. 90 90
13. Patrick Perl 1976 SV Lok Nordost Leipzig 90 90
14. Marcus Schmietendorf 1967 TURA / Uni-Triathlöwen Bremen 80 80
15. Thomas Krüger 1967 PTC Berlin / Velox 80 80
16. Thomas Stoldt 1968 SV Berlin Chemie Adlershof 70 70
17. Alexander Ritter 1969 TSV Victoria Linden 70 70
18. Mike Smidt 1971 Team Erdinger Alkoholfrei 70 70
19. Markus Remscheid 1972 Berlin 70 70
20. Ronny Enke 1975 Koberbachtal-Triathlon 70 70
21. Tobias Niclausen 1976 KC Limmer 60 60
22. Lars Gudd 1970 SV Berlin Chemie Adlershof 55 55
23. Klaus Raymund 1972 Duosan Rapid – Wissenschaft 55 55
24. Frederic Vartanian 1967 Tri-Finisher Berlin 50 50
25. Christian Werbelow 1975 Eberswalder SV Empor 50 50
26. Jens Lukas 1978 SV Berlin Chemie Adlershof 30 30

1. Susanne Walter 1974 RSV Goslarer Adler 100 100 100 300
2. Undine Weihe 1971 Dreizack Spandau 100 90 90 280
3. Dörte Dammann 1972 Tri Lizards 90 80 170
4. Anja Tews 1970 TSV Schönberg 70 80 150
5. Marina Klemm 1974 SV Berlin Chemie Adlershof 100 100
6. Kathrin Kälble 1970 KC Limmer 80 80

Männer

Frauen



Masters 50 (Jahrgang 1957 – 1966)

1. Peter Hoßbach 1963 RTC Bernburger Bären 100 90 90 100 380
2. Jürgen Kastner 1960 Quadrathlonteam Ulm 90 90 80 90 350
3. Bernd Scheller 1958 Radclub Wehretal | WVC Kassel 100 80 80 70 330
4. Axel Nitsch 1966 Team VivaVentum 100 90 100 290
5. Christian Schmidt 1966 Quadrathlonteam Ulm 100 100 200
6. Kai-Dieter Rudolf 1963 Triathlon Potsdam 80 80 160
7. Karsten Sommer 1965 SSV Hohen Neuendorf 100 100
8. Mathias Dilling 1965 Blau Weiß Wusterwitz 100 100
9. Karl Breunig 1959 KC Kelheim 90 90

10. Volker Gersching 1965 OTV 90 90
11. Thomas Ziska 1961 SV Berlin Chemie Adlershof 80 80
12. Jörg Klingner 1960 SV Berlin Chemie Adlershof 70 70
13. Torsten Schlosser 1964 VfL Rathenow 70 70
14. Detlef Kietzmann 1957 LG Hückeswagen 70 70
15. Andreas Langbehn 1966 Teltow 60 60
16. Rocco Lenz 1964 Laufgruppe Wassersuppe 55 55
17. Stephan Lorenz 1961 ETV Wassersport Hamburg 50 50

1. Kirsten Klingner 1960 SV Berlin Chemie Adlershof 100 100
2. Gabriele Immendorff 1966 Triathlon Potsdam 100 100
3. Claudia Kreuzberg 1962 Tri-Finisher Berlin 90 90
4. Kathrin Liebmann 1962 Triathlon Potsdam 80 80
5. Julia Michel 1966 TiB 1848 Berlin 70 70
6. Barbara Wessel 1961 ETV Wassersport Hamburg 60 60

Männer

Frauen



Masters 60 (Jahrgang 1947 – 1956)

1. Klaus Charlet 1954 KSV Ajax Neptun Berlin 100 100 90 100 390
2. Walter Nickol 1952 RSV Daadetal 90 90 90 100 [80] 370
3. Bernd Klamm 1956 TRAMPS vun de PALZ 100 100 80 90 370
4. Peter Appelt 1949 LGV Marathon Giessen / SKC Giessen 80 100 80 90 [60] 350
5. Bernd Wyrowski 1949 SSC Soltau 70 70
6. Wolfgang Ketscher 1952 Triathlon Jena e.V. 70 70
7. Sigurd Haarstark 1956 RLT Rodgau 70 70
8. Karl-Heinz Finkheiser 1955 BSG Berlin Hyp 60 60

1.

Senioren (Jahrgang ≤ 1946)

1. Stefan Barthel 1943 HSG Uni Greifswald 100 100 200

1.

Männer

Frauen

Männer

Frauen


